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                                           R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

          INSTITUTI  I  STUDIMEVE  PËR  KRIMET  DHE  PASOJAT  E  KOMUNIZMIT  

   BORDI  

                                   

           Nr.        prot                                           Tiranë më         /        / 2025      

 

SHPALLJE 

PËR APLIKIM PËR ANËTAR  TË KËSHILLIT SHKENCOR TË INSTITUTIT PËR STUDIMIN E 

KRIMEVE DHE PASOJAVE TË KOMUNIZMIT 

 

 

Në mbështetje  të ligjit Nr. 10 242, datë 25.2.2010 “Për Institutin  e Studimeve për Krimet dhe  

Pasojat e Komunizmit në Shqipëri”, i ndryshuar, të “Rregullores për Funksionimin Këshillit 

Shkencor të ISKK”, dhe Vendimit Nr. 3. datë  22.04.2025 të Institutit për Krimet dhe Pasojat e 

Komunizmit në Shqipëri, Instituti  njofton shpalljen  për anëtarë e Këshillit Shkencor si më 

poshtë: 

Anëtar Këshilli Shkencor (6 anëtarë) 

 

PËRSHKRIMI I PËRGJITHSHËM I PUNËS  

 Këshilli shkencor i institutit është organ këshillimor i bordit të institutit 

 Jep mendime mbi çështje të ngritur nga Bordi ose drejtori i ISKPK 

 Shqyrton dhe vlerëson punimet e paraqitura për botim, bazuar në metodologjinë e 

miratuar paraprakisht prej tij dhe të konfirmuar nga bordi; 

 Detyra të tjera të ngarkuara me vendim të Bordit. 

 

KRITERET QË DUHET TË PLOTËSOJNË APLIKANTËT 

 Apikantët duhet të jenë studiues të njohur nga bota akademike dhe shoqëria civile 

 Doktoraturë, në shkenca Shoqërore dhe Humane 

 Eksperienca e punës jo më pak se 10 vite pune. 
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DOKUMENTACIONI, MËNYRA DHE AFATI I DORËZIMIT 
 

 Kërkesën për aplikim; 

 Jetëshkrimin; 

 Fotokopjen e kartës së identitetit; 

 Diplomën e arsimit të lartë; 

 Fotokopje e  librezës së punës; 

 Vërtetime që plotëson kriterin e posaçëm sipas Kreut IV, Neni 18, të ligjit Nr. 10 242, 

datë 25.2.2010 “Për Institutin  e Studimeve për Krimet dhe  Pasojat e Komunizmit në 

Shqipëri”, i ndryshuar . 

 

 

Dokumentat duhet të dorëzohen  dorazi ose me postë në Sekretarinë e Institutit për  

Krimet dhe Pasojat e Komunizmit në Shqipëri deri në datë 05.06.2025_  

(Adresa  rruga e Saraçëve , Te Selvia , Tiranë) 

 

 

DATA E DALJES SË REZULTATEVE  DHE NJOFTIMI  I  FITUESVE 

 

 Anëtarët e KSHI zgjidhen nga Bordi Drejtues, me votim të thjeshtë. 

 Mandati i anëtarit të KSHI është 5 vjet, me të drejtë rizgjedhje. 

 

 

 

 

                                                             KRYETARI BORDIT 

                                                                        Mentor Beqa 
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